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Sammanfattning 
Lokalbehovsplanen utgör grunden för nämndens lokalförsörjningsarbete. Planen 
uppdateras årligen och beskriver nämndens övergripande lokalbehov för sina 
verksamheter, till exempel grundskola och anpassad grundskola. I planen beskrivs 
nyttjandet av befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig över perioden, samt hur 
planeringen ser ut för att möta de behoven. Planen beskriver även 
lokalkostnadsutvecklingen. Lokalbehovsplanen utgör ett underlag dels för den egna 
verksamheten, dels för stadens samlade lokalförsörjningsarbete. 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta  

1. Grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 
2026–2035 och översänder den till kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 241206 Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 

2026-2035 

• Bilaga - Prognos geografisk lokalbehovsutveckling 2026-2035 

• Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026-2035 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2024-12-06 
Grundskolenämnden 2024-12-18 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Lokalbehovsplanen utgör grunden för lokalförsörjningsarbetet. Planen uppdateras 
årligen och beskriver de övergripande lokalbehoven. I planen beskrivs nyttjandet av 
befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig över perioden, samt hur planeringen 
ser ut för att möta de behoven. Planen beskriver även lokalkostnadsutvecklingen. 
Lokalbehovsplanen utgör ett underlag dels för den egna verksamheten, dels för stadens 
samlade lokalförsörjningsarbete.  

Till grundskolenämndens ansvar för verksamhetsområdets lokalplanering hör att årligen 
in-komma med en lokalbehovsplan till kommunstyrelsen. Årets lokalbehovsplan 
omfattar peri-oden 2025–2034 och redogör för behovs- och kostnadsutvecklingen, 
samt centrala strategiska ställningstaganden och utmaningar kopplat till 
lokalplaneringen under planeringsperioden. 

Under planeringsperioden förväntas en minskning av antalet barn i grundskoleålder i 
Malmö. Efter en lång period med en stor befolkningsökning i grundskoleåldrarna 
innebär den nya för-väntade befolkningsutvecklingen ett nytt planeringsläge som 
innebär särskilda utmaningar. För att säkerställa ett fortsatt effektivt lokalnyttjande 
behöver antalet platser i grundskola minska i takt med att befolkningen i 
grundskoleålder minskar. Detta kan bland annat göras genom att lämna lokaler, men 
även genom att använda det befintliga lokalbeståndet för annan skolverksamhet än 
grundskola, till exempel anpassad grundskola eller resursskola. 

Planeringen, som presenteras i lokalbehovsplanen, innehåller en ny grundskola, ett antal 
lokaler som ska lämnas och flertalet nya anpassade grundskolor som planeras startas i 
lokaler som redan är en del i grundskolenämndens lokalbestånd. Genom att begränsa 
nybyggnation och andra investeringar i skolfastigheter samtidigt som ett antal lokaler 
lämnas kommer den totala lokalkostnaden för grundskolenämnden kunna minskas 
under planeringsperioden. 

Under 2024 har arbetet med grundskolenämndens lokalplanering utvecklats för att 
bredda planeringen där fler perspektiv tas in i planeringen i ett tidigt skede för att 
säkerställa en bra planering som tar ett helhetsgrepp för hur nämndens resurser ska 
användas på bästa sätt. 

Ansvariga 
Gustav Svensson  Enhetschef 
Nedim Buric  Ekonomichef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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